様式第５の２（第６条関係）

年  月  日

鹿児島市消防局長

鹿児島市中央消防署長

鹿児島市西消防署長

鹿児島市南消防署長  殿

                     申請者住所

                     電 話 番 号

                     氏   名

                     代理人住所

                     電 話 番 号

                     氏   名

確 認 事 項 書

 建築物住所

 建築物名称

私が上記建築確認申請中の建築施工について下記のとおり確認の上誓約いたします。

記

１ 消防用設備等は、別紙のとおり設置し、消防関係法令に適合するように施工します。

２ 消防用設備等について施工業者が決定しだい、設計、施工について消防機関と事前打

合せを必ず行います。

３ 消防用設備等は、着工届出書（工事計画書）を消防用設備等の工事に着手しようとす

る日の 10日前までに提出し、届出により詳細に再審査を受けます。なお、改善の必要が

ある場合は、再審査の結果を優先し消防機関の指導を受けます。

４ 消防用設備等の完成検査は、建物の使用開始 10日前までに受けます。なお、10日前ま

でに完成検査を受けることが困難なときは、消防機関と検査日程等について協議を行いま

す。

５ 建物は、消防用設備等の完成検査済証が交付されるまでは使用しません。

別 紙（建屋本体）

１ 申請建築物の概要

   構  造    階  数       用  途   建築面積   延面積

      造    階（ ） 階     （ ）項      ㎡     ㎡

２ 申請建築物に設置する消防用設備等(該当を○で囲む)

① 消火器               ⑭ 消防機関へ通報する火災報知設備

② 屋内消火栓設備           ⑮ 非常警報器具(        )

③ スプリンクラー設備         ⑯ 非常警報設備(        )

④ 水噴霧消火設備           ⑰ 避難器具  (        )

⑤ 泡消火設備             ⑱ 誘導灯

⑥ 不活性ガス消火設備（      ） ⑲ 誘導標識

⑦ ハロゲン化物消火設備        ⑳ 消防用水

⑧ 粉末消火設備（移動式）       ○21 排煙設備

⑨ 屋外消火栓設備           ○22 連結散水設備

⑩ 動力消防ポンプ設備         ○23 連結送水管

⑪ 自動火災報知設備          ○24 非常コンセント設備

⑫ ガス漏れ火災警報設備        ○25 無線通信補助設備

⑬ 漏電火災警報器           ○26 その他(           )

３ 申請建築物が特定共同住宅の場合の消防設備（該当を○で囲む）

① 住宅用消火器            ⑤ 共同住宅用非常警報設備

② 共同住宅用スプリンクラー設備    ⑥ 共同住宅用連結送水管

③ 共同住宅用自動火災報知設備     ⑦ 共同住宅用非常コンセント設備

④ 住戸用自動火災報知設備

４ 申請建築物にて使用する防炎対象物品

① カーテン              ⑥ カーペット

② 暗 幕             ⑦ ご ざ

③ ど ん 帳             ⑧ 人 工 芝

④ 布製ブラインド           ⑨ 合成樹脂製床シート

⑤ じゅうたん             ⑩ その他の防炎物品(      )

５ その他